
1                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ГОДИНА: XIII 
 

БРОЈ: 25 
 

26. август 2020. 
ЦЕНА:  

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 
 

 

2214 
На основу члана 77., 78. и 79. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19 и 72/19), члана 
32.став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 и 
47/18), члана 39. Статута Општине Мајданпек (“Службени лист општине Мајданпек”, број 7/08 и 42/18), Скупштина 
општине Мајданпек на седници одржаној дана 21. августа 2020. године, донела је  

 

О Д Л У К У  
о завршном рачуну буџета општине Mајданпек за 2019. годину  

 
ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1.  
            Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци који су обухваћени 
Одлуком о буџету за 2019.годину у завршном рачуну буџета општине Мајданпек у 2019. години износе у (000) 
динарима: 
 

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства         1.112.815.771,09  динара 
 

II Укупно извршени текући расходи и издаци                                            1.109.974.159,34  динара 
 

III Разлика укупних примања и укупних издатака (I-II)                                    2.841.611,75 динара 
 

Члан 2. 
У консолидованом Билансу стања на дан 31. децембра 2019. године (Образац 1) утврђена је укупна актива 

у износу од 938.107 (износ у 000) динара и укупна пасива у износу од 938.107  (износ у 000) динара. 
 

Структура активе и пасиве: 

АКТИВА У 000 дин. ПАСИВА У 000 дин. 

КОНТО ОПИС ИЗНОС КОНТО  ОПИС ИЗНОС 

011000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 711.795 211000 ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 1.283 

014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 6.864 221000 KРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ 28.713 

015000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 
ПРИПРЕМИ И АВАНСИ 

31.791 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ 9.887 

016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.679 232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

141 

021000 ЗАЛИХЕ 209 234000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ 
ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.586 

022000 ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И 
ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА 

54 245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ 4 

111000 ДУГОРОЧНА ДОМАЋА ФИНАНСИЈСКА 
ИМОВИНА 

2.483 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА 51.730 

121000 НОВЧАНА СРЕДСТВА 3.495 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ 186 

122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 6.364 291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

84.776 

123000 КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ 78.528 311000 ИЗВОРИ КАПИТАЛА 756.351 

131000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 92.845    

   321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-
ДЕФИЦИТ 

147.468 

   321311 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

150.918 

УКУПНА АКТИВА 938.107 УКУПНА ПАСИВА 938.107 

ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 7.752 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 7.752 

 



2                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
Члан 3.  

У консолидованом Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године (Образац 2) 
утврђени су:  
 

1.Укупно остварени текући приходи и примања остварена 
по основу продаје нефинансијске имовине у 000 дин 

972.622 

2.Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине у 000 дин 

1.120.090 

3.Мањак прихода-буџетски дефицит (ред.бр.2-ред.бр.1) у 
000 дин 

147.468 

4.Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања 0 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода и 
примања 

0 

6.Мањак прихода прихода и примања-буџетски дефицит у 
000 дин(ред.бр.4-ред.бр.3-ред.бр.5) у 000 дин 147.468 

 
Структура текућих прихода и издатака и утврђивање резултата пословања : 

КОНТО Врста прихода Износ у 
000 дин. 

КОНТО Намена расхода Износ у 000 
дин. 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

262.709 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ(ЗАРАДЕ) 110.057 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 98 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

18.326 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 53.594 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.283 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 26.414 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.873 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 13.535 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.448 

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

12.367 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

2.490 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

245.369 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.437 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 317.602 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 657 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

16.491 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 41.920 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

3.649 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 114.496 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

344 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 87.456 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

7.894 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.100 

781000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 

754 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 98 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

11.353 451000 СУБВЕНЦИЈЕ 
ЈАВ.НЕФИН.ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

266.462 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 

449 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

77.635 

   464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 

49.549 

   465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.458 

   472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

64.808 

   481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

73.013 

 



3                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 

   482000 ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 812 

   483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 

4.255 

   511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 127.839 

   512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 46.217 

   515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 773 

   523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 296 

   541000 ЗЕМЉИШТЕ 27.492 

 УКУПНО: 972.622  УКУПНО: 1.120.090 

МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ 

147.468  

КОРИГОВАЊЕ МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА -  

МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-ДЕФИЦИТ 147.468  

 
 

Члан 4.  
Буџетски суфицит (дефицит) , и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
 

Опис 

Шифра 
економске 

класификациј
е 

Укупно 
остварено
/извршено 

у (000) 
дин.             

1 2 3 
I УКУПНА ПРИМАЊА (7+8) 972.622 
1. Порески приходи 71 356.350 
2. Непорески приходи, од чега: 74 345.980 

- наплаћене камате 7411 0 
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 11.802 
4. Донације 731+732 12.367 
5. Трансфери 733 245.369 
6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 0 
7. Трансфери између корисника на истом нивоу 78 754 
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5) 1.120.090 
1. Текући расходи 4 917.473 
    1.1. Расходи за запослене 41 140.477 
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 232.842 
    1.3. Отплата камата 44 98 
    1.4. Субвенције 45 266.462 
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 64.808 
    1.6. Остали расходи 48 74.819 
2. Трансфери 46 134.642 
3. Капитални издаци 5 202.617 
III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -147.468 
IV ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 - 
V ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 884 

    1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 884 
    1.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 
Б.УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (III-IV-V)  -148.352 
В.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
VI . ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

92  

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 - 
    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 
    2.2. Задуживање код страних кредитора 912  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)  884 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА И НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА УМАЊЕНО ЗА УТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 150.918 

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ  2.566 

 



4                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
Члан 5. 

Остварени консолидовани мањак прихода - буџетски дефицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 
148.352 (износ у 000) динара покрива се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година који износи 150.918 
(износ у 000). 

 
Члан 6. 

У консолидованом Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2019. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од 11.802 (износ у 000) динара и 
укупни издаци у износу од 203.501 (износ у 000) динара.  

Структура примања и издатака : 
 

КОНТО  НАЗИВ ПРИМАЊА ИЗНОС у 000 дин. КОНТО НАЗИВ ИЗДАТАКА ИЗНОС у 000 
дин. 

810000 ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

11.353 510000 ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 

174.829 

820000 ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 

449 520000 ЗАЛИХЕ 296 

   540000 ПРИРОДНА 
ИМОВИНА 

27.492 

   610000 ОТПЛАТА 
ГЛАВНИЦЕ 

884 

УКУПНА ПРИМАЊА 11.802 УКУПНИ ИЗДАЦИ 203.501 

 
 

Члан 7.  
У консолидованом Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године 

(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 972.622 (износ у 000) динара, укупни новчани 
одливи у износу од 1.120.974 (износ у 000) динара и салдо готовине на крају године у износу од 3.915 (износ у 
000) динара.  

Структура новчаних прилива и одлива: 
 

НОВЧАНИ ПРИЛИВИ у 000 дин НОВЧАНИ ОДЛИВИ у 000 дин 

КОНТО ВРСТА ПРИЛИВА ИЗНОС КОНТО ВРСТА ОДЛИВА ИЗНОС 

710000 ПОРЕЗИ 356.350 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.477 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 257.736 420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 232.842 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 345.980 440000 ОТПЛАТА КАМАТА 98 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

11.353 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 266.462 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗАЛИХА 

449 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 134.642 

   470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 64.808 

   480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 78.144 

   510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 174.829 

   520000 ЗАЛИХЕ 296 

   610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 884 

Укупни новчани приливи 999.394 Укупни новчани одливи 1.120.974 

Мањак новчаних прилива 148.352   

Кориговани приливи за примљена средства у 
обрачуну 

972.622 
Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 

1.123.175 

Салдо готовине на почетку 2019.године 154.468 

Салдо готовине на крају године(салдо готовине на 
почетку године + кориговани приливи за примљена 
средства у обрачуну – кориговани одливи за 
исплаћена средства у обрачуну) 

3.915 

 



5                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
Члан 8.  

            У консолидованом Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године 
(Образац 5), утврђена је укупна разлика у износу од 147.468 (износ у 000) динара, између укупних прихода и 
примања у износу од 972.622 (износ у 000) динара и укупних расхода и издатака у износу од 1.120.090 (износ у 
000) динара по нивоима финансирања из: Републике, Аутономне Покрајине, града - општине, донација и осталих 
извора.  
            Структура прихода и примања , расхода и издатака и остварена разлика између примљених и утрошених 
средстава: 
 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА у 000 дин. РАСХОДИ И ИЗДАЦИ у 000 дин. 

КОНТО Врста прихода и примања износ КОНТО Врста расхода и издатака износ 

710000 ПОРЕЗИ 356.350 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.477 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 257.736 420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 232.842 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 345.980 440000 ОТПЛАТА КАМАТА 98 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

11.353 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 266.462 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 449 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 134.642 

   470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 

64.808 

   480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 78.144 

   510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 174.829 

   520000 ЗАЛИХЕ 296 

   610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 884 

Укупни консолидовани приходи и примања 972.622 Укупни консолидовани расходи и издаци 1.120.090 

МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА 147.468   

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ОПРЕМЕ 

884 
 

 

МАЊАК НОВАЧНИХ ПРИЛИВА 148.352   

 
 



6                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



7                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



8                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



9                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
  



10                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 



11                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



12                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



13                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
  



14                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



15                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



16                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



17                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



18                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



19                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 



20                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
Члан 12.  

Објашњење  одступања између одобрених средстава и извршења:  
 Значајнијих одступања нема. 
 

 
Члан 13. 

Извештај о примљеним донацијама и кредитима,домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова. 
-Извештај о примљеним донацијама: 
У току 2019.године буџет општине Мајданпек је имао приходе из донација 12.367.119,08. 
-Извештај о примљеним кредитима: 
У току 2019.године буџет општине Мајданпек није имао примања из кредита  
-Извештај о извршеним отплатама кредита: 
У току 2018.године извршена је отплата по кредитном задужењу од 18.08.2006.године (за финансирање 

капиталних инвестиционих расхода) у износу од 884.326,91 динара, отплата кредита траје до 05.08.2021.године, 
неотплаћени износ кредита на дан 31.12.2019.године износи 1.283.920,69 динара. 

 
 

Члан 14. 
Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве. 
Из сталне буџетске резерве нису издвајана  средства у току 2019.године. 
Из текуће резерве издвојена су средства по следећим решењима: 

       

Ред. 
бр. Број решења НАЗИВ ПРОГРАМА И БРОЈ ПРОГРАМА 

ЕК. 
КЛАС БР.ПОЗ. ИЗНОС   

ОДЛУКА Број: 400-4/2019 од 27.12.2018.год  (Сл.лист општ.Мпек бр. 41/18) План: 20,000,000 
1 401-114/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 200,000 

  

2 401-192/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 600,000 
3 401-319/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 150,000 

4 401-320/2019 
1101-СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 451 72 174,500 

          ПРЕОСТАЛО 18,875,500 

ОДЛУКА Број: 06-33/3 од 23.05.2019.год  (Сл.лист општ.Мпек бр. 17/19) План: 20,000,000 
5 401-345/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 250,000 

  

6 401-356/2019 0602-ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 481 49 2,000,000 
7 401-356/2019 1801-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 512 120 6,000,000 

8 401-356/2019 
1101-СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 541 70 1,000,000 

9 401-391/2019 0602-ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 482 222 23,564 
10 401-393/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 300,000 
11 401-400/2019 0602-ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 426 220 30,000 
12 401-401/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 100,000 
13 401-403/2019 0602-ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 481 49 1,680,000 
14 401-415/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 550,000 
15 401-450/2019 0602-ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 481 49 3,060,000 
16 401-478/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 240,000 

          ПРЕОСТАЛО 4,766,436 
ОДЛУКА Број: 06-64/1 од27.09.2019.год  (Сл.лист општ.Мпек бр. 33/19) План: 7,000,000 

17 401-517/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 420,000 
  18 401-576/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 808,785 

          ПРЕОСТАЛО 5,771,215 

ОДЛУКА Број: 06-77/3 од 05.12.2019.год  (Сл.лист општ.Мпек бр. 39/19) План: 2,690,000 

19 401-599/2019 
1101-СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 541 70 1,500,000 

  

20 401-599/2019 1301-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 481 124 904,780 

21 401-599/2019 
2101-ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 423 31 45,000 

22 401-599/2019 
1201-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 411 182 52,000 

          ПРЕОСТАЛО 188,220 
              

  УКУПНО РАСПОРЕЂЕНО СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 20,088,629   
 



21                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 Члан 15. 
Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године: 
          Ускладу са чланом 34.став.3.Закона о јавном дугу, на терет средстава буџета општине Мајданпек нису 
издате гаранције у 2019.години. 
 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 16.  
Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета општине Мајданпек за 2019.годину су: 
1) Образац 1-Биланс стања на дан 31.12.2019. године; 
2) Образац 2-Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
3) Образац 3-Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
4) Образац 4-Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
5) Образац 5-Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2019 до 31.12.2019. године;  
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 01.01.2019 до 
31.12.2019.године;  
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима,домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у 
периоду од 01.01.2019. до 31.12.2019.године; 
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетска резерве за период од 01.01.2019 до 
31.12.2019.године; 
9) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од 01.01.2019. до 31.12.2019.године; 
10) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за период 01.01.2019. до 31.12.2019.године; 

 
Члан 17. 

               Одлуку о завршном рачуну буџета општине Мајданпек за 2019 годину, заједно са Извештајем о 
извршењу Одлуке о буџету општине Мајданпек за период 01. јануар - 31. децембар 2019.године доставити 
Управи за трезор, најкасније до 11.септембра  2020.године.  

 
Члан 18.  

                  Одлуку о завршном рачуну буџета општине Мајданпек за 2019. годину објавити у “Службеном листу 
општине Мајданпек”. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број : 06-33/2 од 21. августа 2020. године 

 
                                                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                                                        Никола Науновић, с.р. 
__________ 



22                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 



23                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 
 
 
Одлука о завршном рачуну буџета општине Mајданпек за 2019. годину................................................................1  

 
 



24                     БРОЈ 25                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                    26.август 2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Зоран Топаловић, тел: (030)  581 217 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


